
3

._\

* U ESTADO no CEARA
. Q 0,5

"“M"~“‘ ‘ ‘ “ SECRETARIA oz ADMINISTRACAO E FINANCAS ’v° ‘<3;
. ‘.‘< COMISSAO 0|: PREGOES

O rnACf'~H;'\U

AVISO 0|: LICITAQAO -0

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU

\S8
OQIL"0

PREGAO ELETRONlCO N° 00.001/2021 - PE

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU/CE - PREGAO
ELETRONlC0 N° 00.001/2021 - PE - A Pregoeira do Municipio de Acarafl - CE,
torna pdblico que se encontra a disposigéo dos interessados o Edital do Pregéo
Eletronico N° 00.001/2021 - PE, cujo objeto é a AQUISIQAO DE COMBUSTlVElS,
DERIVADOS DE PETROLEO E PRODUTOS PARA MANUTENCAO VEICULAR,
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNlClPIO DE ACARAU-CE, tudo conforme especificagoes contidas no TERMO DE
REFERENCIA constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas
até o dia 12.02.2021, as 09:00hs (horario de Brasilia); Abertura das Propostas
no dia 12.02.2021, a partir das 09:15hs (horario de Brasilia) e a fase da Disputa
de Lances no dia 12.02.2021 a partir das 10:00hs (horario de Brasilia). O
Referido EDITAL podera ser adquirido no enderego eletronicoz
www.bbmnetlicitacoes)¢om.br, a partir da data desta publicagao. Acaral]-CE, 29
de Janeiro de 2021. Rosicléia da Silva Magalhaes - Pregoeira.

Acarafl - CE, 29 de Janeiro de 2021.

gémiiw‘ Am
SICLEIA DA SILVA MAGALHA

Pregoeira da Prefeitura Municipal de Acarafl

Avenida Nicodemos Aradjo, 2105 — Vereador Antonio Livino Silveira — CEP: 62580-000 -— Acarali — Ce.
@‘§www.acarau.ce.gov.br @Iicita<;ao.acarau@out|ook.com Q(88)3661.4323

CNPJ2 07.547821/UOO1-91 CGFI 06.920267-2



1 A

0-g@OF9

‘E ‘A T ~ ESTADO Do CEARA I D
g Q’ c GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU E9 $4»

WW" 1 SECRETARIA DE AD_MlNlSTRA§A0 E F|NAN¢AS O9
“""‘ COMISSAO DE PREGOES

-04»
CERTIDAO DE AFIXAQAO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da
Prefeitura Municipal de Acarau/CE, o extrato do AVISO D0 PREGAO ELETRON|C0
N° 00.001/2021 - PE, Processo Licitatorio, referente a AQUISICAO DE
COMBUSTlVElS, DERIVADOS DE PETROLEO E PRODUTOS PARA MANUTENCAO
VEICULAR, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS
SECRETARIAS Do MUNlClPl0 DE ACARAU-CE, tudo conforme especificacoes
contidas no TERMO DE REFERENCIA constante dos Anexos do Edital.

Acarau/CE, 29 de Janeiro de 2021.

_ / ‘ _ /\,

ROSICLEIA DA SILVA MAGALHA S
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Acarau

Avenida Nicodemos Araujo, 2105 - Vereador Antonio Livino Silveira — CEP: 62580-000 — Acarau — Ce.
@§www.acarau.ce.gov.br |icitacao.acarau@outlook.comQ(88)3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: O6.920.267-2



DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Seoao 3 ISSN 1677-7069 N9 21, segunda-feira, 1 de fevereiro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITCRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO A0 CONTRATO N9 62-ll/Z019

CONTRATADA: FERNANDES & ALMEIDA CONSTRUTORA LTDA. CONTRATANTE: MUNICIPIO
DE VITORIA DA CONQUISTA. resoIveM celebrar entre si TERCEIRO TERMO ADITIVO A0
CONTRATO N9 062~28/2019, DE PRESTACAO EXECUCAO DE SERVICOS DE ENGENHARIA
NECESSARIOS A CONSTRUCAO DA CASA DE ACOLHIMENTO DA MULHER, conforme Edital da
Tomada de Precos n‘! 002/2019 e seus anexos, e Processo Administrativo n‘! 16.400/2019,
mediante as seguintes clausulas: Clausula Primeira - Flca prorrogado o prazo de vlgéncla do
Contrato n9 062-28/2019, para o dia 30 de abril de 2021. Clausula Segunda - Ficam
mantidas as demais clausulas do contrato ora aditado que nao contrariem o presente
termo aditivo.

' AVISO DE |.|crrAcAo
PREGAO ELETIIONICO m 1o/2021

N9 Proc. 49.252/2020.
Objeto: Contratacao de pessoa juridica especlalizada no fornecimento de botijoes de gas -

GLP (somente o gas), necessarios ao atendimento dos diversos setores da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social/SEMDES, mediante condicoes estabelecidas no Edital.
O qual encontra-se disponivel em www.|icitacoes-e.corn.br, sob n9 854586 ou
www.pmvc.com.br no link "Processes Licitatorios". lnicio da sessao: 18/02/2021 as
14h30min, horario oficial de Brasilial DF. Informacbes gerais: Geréncia de Compras, (77)
3424-8515. Pregoeira responsavel: Manoel Messias Bispo da Silva.

LEAN DRO ALMEIDA AGUIAR

ESTADO oo CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU

AVISO DE uc|'rAcAo
PREGAO ELETRONICO u‘ 1/zoz1-i>E

A Pregoeira do Municipio de Acarau-CE, torna publico que se encontra a
disposicao dos interessados o Edital do Pregao Eletrdnico N9 00.001/2021-PE, cujo Objeto
e a Aquisicao de combustiveis, derivados de petroleo e produtos para manutenqao
veicular, destinados a atender as necessidades de dlversas Secretarias do Municipio de
Acarau-CE. tudo conforme especificacoes contidas no Termo de Reierencla constante dos
Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 12 de Fevereiro de 2021,
as 09h (Horado de Brasilia); Abertura das Propostas no dia 12 de Fevereiro de 2021, a
partir das 09h15mln (Horario de Brasilia) e a Fase da Disputa de Lances no dia 10 de
Fevereiro de Z021 a partir das 10h (Horario de Brasilia). O Referido Edital podera ser
adquirido no Endereco Eletrfinicoz www.bbmnetlIcitacoes.com.br, a partir da data desta
publicacao.

Acarau-CE, 29 de Janeiro de 2021.
ROSICLEIA DA SILVA MAGALHAES

Pregoeira

AVISO DE ucinclo
PREGAO ELETRONICO m zs.o1.o1/2021.05 - snr

I0 Pregoeiro da Prefeitura de Amontada torna publico, para conhecimento dos
interessados que no proximo dia 13 de fevereiro de 2021, as 09h00min, estara abrindo
licitacao na modalidade Pregao Eletrbnico para Registro de Precos n9 26.0101/202105-
SRP, para o seguinte objeto: Registro de Pregos para futura e eventual aquisicao de
material de expediente, para atender as necessidades das diversas Secretarias do
Municipio de Amontada, o qual encontra-se na Integra na Sede da CPL, no horarlo de
Bh00min as 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceara, nos enderecos
eletrénicosz http://municipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes e no www.bIIcompras.org.br.

Amontada-CE. 28 de janeiro de 2021
MAGNO SAMA SALES BARROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE
, AVISO DE |uEx|eiaiuoAoE DE ucirAcAo

O Ordenador do Fundo Municipal da Assisténcia Social, Sr. Francisco Arrais da
Silva, vem no uso de suas atribuicoes legais, de acordo com 0 que determina 0 art. 26 da
Lei N‘! 8.666/93 e suas alteracoes posteriores, e considerando o que consta do presente
Processo Administrativo Credenclamento Publico n9 01/2021, Ratiflcar a declaracao de
lnexigibilidade de Licitagao, para fins de contratacao dos services de diversos profissionais
lnivel médio ou cursando) para a prestacao dos servicos junto a Secretaria de Assisténcia
Social do Municipio de Antonina do Norte/CE.

Antonina do Norte-CE, 29 de Janeiro de 2021
FRANCISCO ARRAIS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIU
I AVISO

PREGAO ELETRONICO N9 4.002/2020-PE

AVISO DE CONVOCACAO PARA ASSINATURA DE CONTRATO - PREGAO
ELETRONICO N9 04.002/2020-PE. A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, vem CONVOCAR a
empresa C M FORTI DISTRIBUIDORA 0E MEDICAMENTOS EIRELI ~ CNPJ N9
05.283263/0OO1~79, Rua Cel. Freire. n. 20, Guaribas, Eusébio, Fortaleza - CE, para no prazo
de O5 (cinco) dias uteis, conta_dos da data desta convocacao, comparecer a sede da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, para a ASSINATURA D0 CONTRATO decorrente do
processo licitatorio, PREGAO ELETRONICO N9 04.002/2020-PE, cujo objeto é a Aquisicbes
de Medicamentos, Materiais Médico Hospitalar e Odontologico para atender as
necessidades da Secretaria de Saude do Municipio de Banabuiu/CE, sob pena de decair do
direito a contratacao.

’ Banabuiu-CE, 29 de janeiro de 2021
RIANNA NARGILLA SILVA NOBRE
Secretaria Municipal de Saude

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIUS

AVISO
TOMADA DE PRECOS N9 2020.12.20.01

A Comissao Permanente de Licitacao comunica as empresas que apresentaram
os documentos de habllitacao relativo ao processo Tomada de Precos N9 2020.12.28.01,
corn data prevista para divulgacao dos resultados da habilitacao marcado para o dia 02 de
Ievereiro de 2021, iica remarcado para o dia 09 de fevereiro de 2021. Reiteramos que as
empresas nao solrerao nenhum prejulzo no tocante ao andamento do referido processo.

I

Carius CE, 29 de janeiro de 2021
RELDEMBERGUE POSSIDDNIO DE LACERDA

Presidonto da CPL

aP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
AVISO DE ucrm;Ao ‘

PREGAO ELETRONICO N9 2801.01/2021-04 Q

A Comissao de Licitacao, ern cumprimento ao que determina as L N‘
8.666/93, N‘ 10.520/02 e 0 Decreto N‘ 54450/05 e suas posteriores alteraco _, 's
Pregoeiro Oficial do Municipio de Cedro/CE torna publico para conh I o os
interessados que realizara a Iicitacao na rnodalidade Pregao Eletlronlco N_9 2 _2021-
04, cujo objeto e a aquisicao de materiais para composicao de kit's natalidad os
a doacbes, junto a Secretaria do Trabalho e Assisténcia Social do Municipio de a O
entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 11 de iev ' o
2021 as 14:00 horas (Horario de Brasilia). Tudo conforme espacificacoes contidas no e
o qual se encontra na integra na sede da Comlssao Permanente de Licitacao, no horario de
07:0Oh as 13:00h e nos sites www.tce.ce.g0v.br e www.bIlcompras.org.br.

Cedro A CE, 29 de janeiro de 2021
TULIO LIMA SALES

Pregoeira

AVISO DE |.|crrAcA0
PREGAO ELETRONICO mi 2901.01/2021-on

A Comlssao de Licitacao, em cumprimento ao que determina as Leis Federals n“
8.666/93, n‘ 10.520/02 e o Decreto n‘ 5.450/O5 e suas posteriores alteracoes, atraves do
Pregoeira Oficial do Municipio de Cedro/CE toma publico para conhecimento dos
interessados que raalizara a licitacao na modalidade Pregao Eletromco N9 2901.01/2021-
04, cujo objeto é a aquisicao de géneros alimenticios para composicao de cestas basicas
destinadas a doacbes, junto a Secretaria do Trabalho e Assistencia Social do Municipio oe
Cedro - CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 11 de
fevereiro de 2021 as 16:00 horas (Horario de Brasilia). Tudo conforme especificacoes
contidas no edital, o dual se encontra na lntegra na sede da Comissao Permanente de
Licitacao, no horario de 07:00h as 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e
www.bllcornpras.org.br.

Cedro - CE, 29 de ianeiro de 2021
TULIO LIMA SALES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORC)

_ AVISO oE nEv0GA<;Ao
TOMADA DE rnEco us 1/1021 - re

Os Secretarios Municipais de Educacao e de Saude e do Trabalho e
Desenvolvimento Social e da lnlraestrutura e Meio Ambiente do Municipio de Choro'Cea
Prlscyla Fernandes Bezerra Juca e Pedro Paulo Vidal De Queiroz e Manoel Marcos de
Holanda Jucé e Iamllle Maria Par Moura, decide Revogar o processo de Tomada de Preco
N! 001/2021 - TP, que trata da contratagao de servigos especializados de assessoria na
elaboraqao de projetos e/ou plano de trabalho para captacio de recursos, junto a orgaos
da uniao, do estado, fundacbes. agéncias e outros onde se iizer necessario; elaboracao e
prestacao do contas de recursos obtldos através de projetos apresentados e subsidios na
elaboracao do emendas para alocacao de recursos no orcamento geral da uniao para 0
municipio, de responsahilidade de diversas secretarias do municipio de Chord/CE., por
razbes de Interesse publico, conforme disposlqoes do art. 49 da Lei n9 8.666/93 e
alteracées posteriores. Ciéncia aos interessados.

Chord/CE, 29 de janeiro de 2021.
ANA PAULA ESTEVAO SILVA

Presidente da Comissao de Licitacao
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PRECOS N9 11/2020-SEINFRA
Extrato de Contrato N9 2021.22.01.01. Tomada de Precos N9 011/2020-SEINFRA.
CONTRATANTE: Municipio de Crateus > Secretaria Municipal de lnlraestrutura.
CONTRATADA: CONSTRUSERVICE - CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA ME. OBJETO:
Contratacao de servicos de pavimentacao em pedra tosca sem rejuntamento em diversas
ruas da sede do Municipio de Crateus-CE. VALOR GLOBAL: RS 440.701,59 (Quatrocentos e
Quarenta Mil Setecentos e Um Reais e Cinquenta e Nove Centavos). VIGENCIA: 120 (cento
e vinte) dias. DATA DA ASSINATURA: 22/01/2021. 29 de Janeiro de 2021. Agileu de Melo
Nunes - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

AVISO DE HOMOLOGACAO
TOMADA DE PItEco us 11/2021-sE|m=itA

A Prefeitura Municipal de Crateus-CE, torna publlco atraves do Exmo. Sr. Agileu
de Melo Nunes, Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, a HOMOLOGACAO
do Procedimento Licitatorio - Tomada de Preco N9 011/2021-SEINFRA, cujo OBJETO é a
Contratacio de servicos de pavlmentagao em pedra tosca sem rejuntamento em diversas
ruas da sede do Municipio de Crateus-CE. EMPRESA VENCEDORA: CONSTRUSERVICE -
CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA ME, inscrita no CNPJ NR 11.917449/0001-35. VALOR
GLOBAL RS RS 440.701,59 (Quatrocentos e Quarenta Mil Setecentos e Um Reais e
Cinquenta e Nove Centavos).

Crateiis-CE, 29 de Janeiro de 2021
AGILEU DE MELO NUNES

Ordenador de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA

AVISO OE LICITACAO
PREGAO PRESENCIAL N9 PMF-210128.01-PP01

A Prefeitura Municipal de Forquilha/CE, por intermédio da Secretaria
Municipal de Adrnlnistracao e Planejamento, torna publico, nos termos da Lei n‘
10.520/02, que iara realizar Procedimento Licitatorio - MODALIDADE: Pregao Presencial
- N9. PMF-210128.01-PP01 - OBJETO: Contratacao de instituicao financeira para
prestacao de servicos bancarlos, incluindo o pagamento da folha de salario dos agentes
publicos atlvos, inativos e penslonistas do poder executive municipal, incluindo-se
aqueles que vierem a ser admitidos durante o prazo de execugao do contrato, bem
como para a operacionalizacao de empréstimo consignado dos servidores do municipio
de Forquilha/CE - Sessio Publica e Inlcio da Abertura dos Envelopes: 09h00m do dia
15/02/2021 - Local: Sede da Prefeitura Municipal - Avenida Crianca Dante Valério, n9
481, Centro, CEP: 62.115-000, Forqullha-CE. - O Edital e Anexo se encontram
disponiveis no Setor de Licitacoes em dias de expediente normal, das 08h00min as
12li00min e _das 14h00m as 18h00m, no endereco el:/~n|co
http://municipiostce.ce.gov.br/Iicitacoes.

Forqullha - CE, 29 de janelro de 2021
EDGLEISON SILVEIRA MARINI-IO

Pregoeiro
we ¢<><-I-wit-> node ser venllcndn no enderego rlltrdnlta

'_ Iiltp.//www.lI| gov br/aulenticldldanlml, DCID cndigo OSSOZOIIOZOIIDIJI

I

Douunento asslnado dqrtalmente EDl'lf0r|1I! mo nv 1 zoo: oe 24/08/7001. QP
ow mstitui a Inhaestrutura de (haves Publcas Busilelra icv kI'J‘~|l

-



/-\

DIARIOOFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XIII N°025 IFORTALEZA, 01 DE FEVEREIRO DE 2021'

Prcgao Elctronico N" 2_007.0l/20-PE-SRP. c processo n° 2007.01/20-PE-SRP. realizado pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS - SEC
DE ADMINISTRACAO E FINANCAS, cujo objeto é SELECAO DE ME_LHOR PRQPOSTA PARA REGISTRO DE PRECOS VISANDO F S
E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAIS PARA MANUTENCAO DE VEICULOS (PNEUS. CAMARAS DE AR, FITAS PROTE

I)O MLJNICIPIO DE GROAIRAS/CE. CONFORME TERMO DE REFERENCIA. E, de acordo com as especificacoes e quantitaiivos previstos na O O

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA DE SENADOR SA - AVISO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PRECOS N” 2007.01/20-PE-S
DECORRENTE DO PREGAO ELETRONICO N” 2007.01/20-PE-SR.P DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS DA PREFEIT _
MUNICIPAL DE GROAIRAS. O Municipio de Senador Sa-CE, através do Gabinete do Prefelio; da Sec. Adm. e Financas; Sec. do Sande; See. dc Ed ‘
Sec. de lnfraestrutura Transporte e Controle Urbano;'Sec. de Desenvolvimento Agrario, Recursos I-Iidncos. Abastecimento e Meio Ambiente; > c. .
do Trabalho c Descnvolvimcnto Social. TORNAM PUBLICO QUE ADEREM a ATA DE REGISTRO DE PRECOS N” 2007.0]/20-PE-SRP, a El

IVALVULAS E CORRELATOS) DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEICULOS DAS DIVERSAS SECRETA A

NO
DE REGISTRO DE PRECOS_ Sagrou-se como fomecedor beneficiario da Ata dc Registro de Precos a Empresa: L. LOPES EIRELI - EPP. CNPJ
0l.794.0~I5/0001-48. liens adcridost 5. 6. 7, 8. 9. 13, I4, I7, I8, I9. 21. 23. 29, 30, 31, 32, 33. 34. 35. no valor total de R$ 293000.00 (Duaentos e novema
e trés mil reais). Elany Kelly Moreira Marques. Anténio Gustavo Cordciro De Sousa. Morgana De Souza Abrcu. Francisca Priscila Xavier Lima. Laesle
Lua Moreira 'Freire, Manoel Ricardo Andrade E Ubaldo Queiros Da Silva — Ordenadores de Despesas participanles desta adesao, RATIFICAMOS O ATO
DE ADESAO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO “CARONA" DE N“ 01/2021-PC-DIV, cujo objeto é a Aquisicao de pneus, camaras de ar e protetores
dcstinados a diversas secrctarias do municipio de Senador Sa-CE, no valor total de RS 394408.10 (trezentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e oito reais
c dc7 centavos). Assim, providencio a competente publicidade, e infonnaeoes eletronicas em obediéncia ao Art. 5°, § 1° da IN O4/2015 dc 23 de Novembro
dc 20 I 5. do Tribunal dc Contas do Eslado do Ccara. SENADOR SA-CE, 29 de janeiro de 2021. Elany Kelly Morcira Marques. Antonio Gustavo Cordciro
dc Sousa. Morgana dc Souza Abrcu. Francisca Priscila Xavier Lima, Lacstc Lui Morcira Frcirc. Manocl Ricardo Andrade, Ubaldo Quciros da Silva —
Ordcnadorcs dc Dcspesas.

Iiifi #111 ‘$11

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitacio - Pregio Presencial N“ 011/2021/PP. A Comissao de Licitacao da
Prefeitura do1Municipio dc Pedra Branca-CE toma publico, para conhecimento dos interessados que no dia I I de fevereiro de 2021. as 08:30 horas. no Seior
de Licitacao do Prefeitura. localizada a Rua Furtunaio Silva, s/n. Centro, Pedra Branca/CE. estaré realizando licitacao na modalidade Pregao Presencial.
tombado sob o N“ 011/2021/PP, com o seguinte objeto: Locacao de 44 impressoras multifuncional. com impressao - copia - scanner (recarga de canucho
incluso assisténcia técnica de 24 horas). bem como 536 recargas de cartucho e 264 suprimemos. do confomidade com as especificacoes constantes do Anexo
I. pane imegrantc deste Edital. Justificativa: Atcnder a demanda de copias e recargas de cartuchos da Unidades Gestoras do Municipio de Pedra Brancn.
O prazo do contrato sera da data dc assinatura até 3 I/' I2/2021 e estima-se no valor de RS 265386.67. O qual encontra-se na integra no Setor da Comissao
Pcrmanenle de Liciiacao, no endereeo acima citado, fone: 0.88-2l0l.l492. no horario de 08:00h as l2:00h e das I4:00h as l7:00h e no site do TCE hiips://
\vww.Ice.ce.g0v.br/. Anne Everline do Ollveira Almeida - Pregoeira.

iii
ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU — AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO N° 00.001/2021 - PE
- A Pregoeira do Municipio de Acarau-CE. torna publico que se encontra a disposicao dos interessados o Edital do Pregao Eletronico N° 00.001/2021-PE.
cujo Objeto é a Aquisicao de combustiveis. derivados de petroleo e produtos para manutencio veicular, destinados a atender as necessidades de
diversas Secretarias do Municipio de Acarail-CE. tudo conforme especificacfies contidas no Tenno de Referéncia constante dos Anexos do Edital. sendo
o Cadasiramento das Propostas até 0 dia I2 de Fevereiro de 2021, as 09h (Horario dc Brasilia): Abertura das Propostas no dia I2 de Fevereiro de 2021. a
partir das 09hl5min (Horario de Brasilia) e a Ease da Disputa de Lances no dia 10 de Fevereiro de 2021 a partir das 10h (Horario de Brasilia). O Referido
Edital podera ser adquirido no Endereco Eletronicoz www.hl3g1g_etIi§itagge§.§gm.b§. a partir da data desta publicacao. Acaraii-CE, 29 de Janeiro de 2021.
Rosicléia do Silva Magalhies — Pregoeira.

tilt till ilk!
ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITACAO - TOMADA DE PRECOS N” ST-TPO0I/2021
- () Municipio de Nova Russas toma publico que no proximo dia I7 de Fevereiro de 2021, as 09h. estara abrindo Licitacao na Modalidade Tomada de
Precos N” ST-TPOOI/2021, cujo Objeto versa sobre Contratngio de servicos que visa oferecer assessoria nas atividades e acoes de acompanhamento dos
servicos e programas ofertados no proteeio social biisica, além de monitoramento que vise organizar e melhorar a busca ativa e acompanhamento
das familias em situacio de vulnerabilidade social, junto a Secretaria do Trabalho e Assisténcin Social do Municipio de Nova Russas-CE. 0 Edital
podera ser adquirido nos dias uteis, das 08h as 14h, na R. Pe. Eco. Rosa, N° I388. Centro. Nova Russas-CE, ou, ainda nos Sitios:
or ou Nova Russas-CE. 22 de Janeiro dc 2021. Virgilio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPL.

iii Iii ill‘!
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS — AVISO DE LICITACAO — CONCORRENCIA N" SI-CPO0I/202! -
O Municipio de Nova Russas torna publico que no proximo dia 04 de Marco de 2021, as 09h. estara abrindo Licitacao na Modalidade Concorréncia N“
SI-CPOOI/2021. cujo Objeto versa sobre 0 Registro de Precos para Futuras e Eventuais Contratncao de Empresa especializada para os servicos de
locacio de niéquinas, equipnmentos e veiculos para o atendimento das necessidades do Secretnria de Infraestrutura e Urbanlsmo do Municipio dc
Nova Russas. O Edital podera ser adquirido nos dias (iteis, das 08h as 14h, na R. Pe. Fco. Rosa. N° I388, Centro, Nova Russas-CE. ou. ainda nos Sitios"
htip://lic_itacoes.tceége;gov.br ou www.nov- . Nova Russas-CE, 22 de Janeiro de 2021. Virgilio Bernardo Ferreira de Sousa
- Presidente do CPL.

iii #111 8111
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de I-lomologacio - Pregio Eletrfinico n" 1109.01/2020-03. Objetoz Formacao dc Ata do
Rcgistro dc Precos para futura locacao de veiculos para atender as diversas Secretarias do Municipio de Granjeiro/CE. confonne especificacoes apresentadas
no Edital Convocatorio. Licitante Vencedor: 0 licitante XM Loeacio de Maquinas e Equipamentos EIRELI — Lote I (Locacao dc veiculos): CNPJ n"
06.974198/0001-90, com sede na Rua Luiza Miranda Coelho, N“ 291, Bairro Luciano Cavalcante. Fortaleza/CE, classificado no Lote 01 - Locacao de
Veiculos. no/valor global de RS l.233.966,00 (hum milhao duzentos e trinta e trés mil novecentos e sessenta seis reais); de conformidade com o Mapa
Comparative de Precos acostado aos autos. Homologamos a presente Licitacio na forma do Lei n" 8.666/93 - Secretaria de Sande — Lania Maria Serafim
Oliveira, Secretaria de Agricultura ~ Damiao Marques Rodrigues, Secretaria de Educac§o,Cicero Felipe Subrinho. Secretaria de Assisténcia Social Trabalho
c Cidadania - Raimunda Edina Pereira, Secretaria de Obras e Sen/icos Piiblicos — Luiz Marcio Pereira, Gabinete do Prcfeito — Jose Rodrigues dos Reis,
S€CI'€IflI'IiI de Administracao - Maria Iris Meire Vieira Brito Lima. Data da Homologacao: 29 de janeiro de 2021.

iii Illll I81!
Estado do Ceara - Municipio de Potengi - Extrnto dc Dispense de Licitacao N” 03/2021-FG. Objetoz aquisicao de géneros alimenticios e honifmtigranjeiros
para atender as demandas das Secretarias que compoem o Municipio de Potengi. Fundamento Legal: An. 24°. lnciso IV da Lei n“ 8.666/93. Iustificativa: em
lacc da emcrgéncia dc dcscontinuidadc dc servicos esscnciais. Declaracao dc Dispcnsa cm 28/OI/202I - Edno Lcitc Moracs - Presidcnic da CPL. Raiificacao
cm 28/OI/2021. Valor Global: RS 3 I .734.89 (trinta c um mil sctcccntos e trinta c quatro reais e oitenta e novc centavos). Contratada: Valdcni Amorim
de Andrade - ME. CNPJ: 09.558432/0001-97, no valor de RS 28.49l,74 (vinte e oito mil quatrocentos e noventa e um reais e setenta e quatro centavos).
Evilacio Junior Nunes dc Araujo - MEI, CNPJ: 21.883.8I7/0001-25, no valor de RS 3243.15 (trés mil duzentos e quarenta e trés reais e quinze centavos).
Layla Mayssc Evangclista Rodrigues - Sccrctaria dc Administracao c Financas; Francisco Marques Santos Neto - Sccrctario dc Saudc; Rodrigo Fcrrcira dc
Lima Guimaraes - Secreiario dc Assisténcia Social; Raimundo Nergino Lourenco - Secrelario de Educacao. Potengi-CE, 29 de Janeiro dc 2021.

iii! ill!!! *1'l=
ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA/CE. EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO A0 CONTRATO
DA TOMADA DE PRECO N“ 'I‘P20l9/OIISEDUMA. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E MEIO AMBIENTE DE QUIXADA_. CONTRATADA: NEVES PONTES ENGENHARIA EIRELI. Objeto: CONTRAIACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSTRUCAO CIVIL, PARA EXECUTAR PROJETO DE QONSTRUCAO DE PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA
EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO CARRASCAL N0 MUNICIPIO DE QUIXADA. Este terrno tem por objeto a prorrogacao. O prazo comratual
antcrionnente pactuado sera prorrogado pelo periodo referente a I2 (doze) meses. a partir de 31 de janeiro dc 202] até 31 de janeiro de 2022. Assinatura:
22 dc Janeiro de 202 I. Signataria: Pedro Teixeira Pequeno Neto - Secretario e Neves Ponies Engenharia Eireli - Contratada.

Milt iii iii

FSC
MISTO

PIDQDYOQIOKI
npqvoflorlnn

rolomalvnlo
FSC CWO031



“§v‘wfi"_r“fl”m3Aw_Hxi%__H______m_%E§qLmfiflfi%W%@“_qM_g__OS;S,,__E_ kJ____a_g%___o%_U__N§_8&___m°z8°;83NE£O8_3’___g:__NaI__p__§’Mk8:!__OE3Egsag__:_Y(8___{;_|_g__S__=_____m.__8“EWu‘$2IEOES__A§§gm§|§u8°Eh$

._Jtr J____\_”;%_5___£_§~€e‘a“%_:____

_wQI8_______'______“__‘_ ‘U____o__s_N3____2__§_______“gsq___u°M“_mN_J‘aw“___;_____‘fi__H§8w_amIu8E____g<g_"“Q:__m__:‘iN_:_____g___M________________i_§__88as4__u8___m3__8'_LG_W_{A§___:s:;g%_§.°‘__"___u:UH“OEI8__:__§‘s’__‘l|v_:._U_‘L,1g____W~__8m___m_w_z8___°__D_m88

8

_£___w°_n(_‘_‘____“‘_3H;_____‘_l_£1Hg§U_d8§8_g§u§as8__Q_&g____HAsW_mW_ZOU___WEmdSONKl|3°<E_JNDOw___<|ggE_7'‘___3_U_Z__ls___E“_W¢L|<I(uOOO°D(_$U____________<____I'§E%_‘.ga8£a§g_Ba!g_a§_ms_°%3____W8_§.°__=______€_____g______§§_,_______U8_H_________‘_____3E____§__%€§§_!§D§8£§g§£|!__n____:____W‘s__:___8__8:>‘§§la§_§§£%§§!§W_§s3:%°L°_______2_:___(:___8!§g_§§6§ii‘A_§_§8_x§n______§_s88_8°__”$2§____u__g__85;°______g___g___°___‘_w__”______“H_|_.___£5“§§O§__s____882___§8__25:833:28.2__as§§_%ag8§§‘_;%§5°%§g8§2§a§§§Fi8g§%§§§__uv§§l“ESE833°§___8£88835EGZO‘:83__SS_§_ii853(>2|3¥§_(€_ii|§fi__°§_'&:Qfi8E°§H___H_:_§°<_°&8_U5'2__fl9_3Eglgggsgisgllgoggfi

i‘8so£§:‘.3!ih8‘%ii8fl5$

|°‘E$i_G8.._‘uqE8,l_‘__Nfi8nf'>'"_8S"8§§w8‘h3__$N8Rs%8_E§S<hgg§B_a"°§_§8_§_'£_‘asks'§8i_ '§_8°§¥;8§§§5=ii“_°R1g8§§D8i§2g£=8a_g3"PE§5__R_Q‘n~_§fi_:EOin%€_d’5825!:M:.“E0052__u___§_§_0%“450°”$92828‘mu.ZE°§=:IOQEE83,8‘g88_8“35:fish?I533°‘i3%3%‘I3206$‘g°hé?82§|<§2%!.§E¥'§§£§5

q8im%!_3==:8_‘m8!8.u8'o3'm!Ii¥‘_i:'=.'__§8

203$“56___S__§m°_a<_P§__§fi8°i_!_%R"2_‘E_i5°nS____588gigfigigsuagagsgiagfiagga82%_%_$B$m88Sh|_§Z2§§§‘3_§3° sEE8_m9nE8E_°bsR§5:‘8sm°a§§§Mm~a_§a3§.!__8£fi8!!____;3‘€3&gE8_8__3S8°2‘.3638°al3$PE_d°_8_§‘__$$_8S__<>2fin__$_fi____2!¢°fi9fi>_8__B°a$__$_8°__°8P_3Zzu8388_£_F._E E§2§“§hE8“!§§§§m088:5:8ngagolggkdagloaglggugww__P__E_E889_5__cfiigggiifig585*“

_°i8.&|.isE£_s__:fi8__i__

_____._5_8fi_w9i_,m9______S°_SN$18_B__8_$5_£i__‘983%:5%8"l8oE§88_n_8°_i___88_:E°i€$>E:38§I___w°i'___6 “§8_!;%§£§____Nfi%i:u€2_§5§a8§§( §§fia_8£_u____£°““._flm§_i3!_Z2_3.#8__lE8___‘88?_£:__8_$__._____.8%’:_0§__6V°Q8_2_‘fifi__~8SE_z8__§iw85°83523&8_§3€°_i!§_8__8_°:i§§g28l!____ig__§£3§_S2QAm_88_S__§888%_§_3__=§§o°a8_§_~!Qa8!§§8__8_~8_n8_Q‘gfifimét%J=§i§n§‘_!§°£'gE§N§k Q‘°9I-O‘°(b°:H_°m>(|?=madi°E_§§_Emfi¢t|<¢fi°°°

'I=i___..-hE_8_.%____i!_IS_°83

‘-'l0.°ia3_"6|I_!z£.‘8=§a<_§°N8°i_'__8§_uQ.€'ii__8~8°ii_‘°_u“~_§°N=éNNi¢_#<Z“o(<°<_Efl_g_£§§°8__8;§3?,8,88o5z~#_°350fi&§w8__u8§2zsiaa°8E83gov$_§~_3'2“:88"EliM_“I3E°3£__u§:8888a___33%EsgalE‘>R8§E88SgE=86m3°_!(eJ8°_B_*wS_°5E“s°. z8€n<__<~__5°u_§§w€_8_&§___$5588I$888Biifl__z<___‘¢___z°uI‘Eiw?°8-F_°2Mauimu(£2‘_°_S_N__8~2Eggma2&5I_825$ma__§§___§EENBE‘E809:3

_§fi€e_g#6flMQ3i6__§§8§z_si_E_U_§3_§Q

fig“5_____g_6oacafigov$__2_3_33:86~_°__<>_$_°8\m¥'N_m___&__H_%__M_?M5g_m?__§umhgfi:W‘gfig_w_%_hhF§___%R3£3§ o_w§Ea8°3s§_8:°ma°°_8§_wW_&g__°.2§___8‘RES_8o§_§§_.______§&89B$5J9_5____§i_§£___J‘Q5208mugfign8$236“D52ii8535______fi8E83325MQQEG

QEEUZE

_mO____~8E8EgaamWOEEEE8058

aw8E8_~__8mU_Q22%Oouggawm__E>8NgguEggOWUEQESUNOwsgguE8“HE25mE_H__EO____mgED5“ggOEOUEEO8gongN85885?”on88“muNaMiO53Ova5E8Eguan“awfigaflag2___w__OmU_gm___O85U“BEESE8wu8EggO?“0Ouagagsgagw2685?w_OW%O%032was£3gagN_B__uE__ég“AgQ_8HO§mU”C555E25“gage8E35SEE

Omuéopg

_80>O_:U_§_O2fig8gang

_%gE8€§§%Q&§%O§_%‘figasgg%§§wg§EE8L§€mQ_U___=___B3552Q_Q8&agar?___g__ON__8_O>da_8EU_u_§%___g_U__><gwflfiamgfl2“mgCECEO“U8%8“_fl___g8U8ggwhNb8Eg@UO§§N§§E85§8%?U 8UN5GWwO=E8sug§OwOE80_£‘§5§w§8%_§%aNQ63_m_U>W_Uggfl§Q§Fa§O§

_E;_an

Ea_§_E3Qmuagss~_%§&DEWOzgtawn“BEES2CggéU0%E8fits_g%§%€8N§8Ea§Egg”
w88EOEo.O§mEQH§§8gO>§__§O__§UgunDugmay82%8

.5_8Eb8gO§§%§§§_§2Nw2U§fiaU§Eg§8%£Os

\

_‘WCEEF

WQQQEOE

NOO___<E_XU‘gm‘:NOl_(l_u_Z___$(~____'___w"_uEI:50g85”“

_§§'§__'I§3§3‘g

8____‘____'8a_WU_é.__8<dgnaSW8an8SQ"REESE8:5____gaganE88gumgmO_AN___mEm8O2‘awiiaas8:5.“.__2av8353__S__£an8:UQA3333fig______n___g9‘xi___§8£25“3~_av8“gmasEgg_E__gm30%”;gsgig6‘2_§m€N_22%gm3°Sseggg0°23___%m8moxmégegg35$sgshg335mfigfius2_______883_ug___8<___£35!on“tags”gt3asggcanBug__g‘_____s_____-___2gQ3855Ea‘gag‘ii___s___>___s_m_=_fi3___88_i__a___u(GQ9°3023mmI\_S?Bomaswgg8_v°3g%_:g8°__”3°_58_________N_§____B8°Z8___gu_m_83:W“EBM0628‘8£32528Egg<IWt‘_N§Fs_=°.2OU_Z°¢__Ml_u3%I03425WDOfl_>(|_u<¢<O<“O‘__<&U_zDI§_Eu“_g__|<K(mUODOO<__hW

5_£8€%%%%M“UMm%
DEOQ_2$EOcOg__m_U_;g;E_2lNuE__mUm_‘NoNQUO__W__Q>&®U__2°_

gm
\_


